¶. 39. **D**iuinos suos Christus oculos ad illum conseruit, & vultu intuetur amico, benigno & affabili, atque illi: Amen dico tibi: Hodie mecum eris in Paradyso. Seru mi fidelissime, integerime, & honoris mei propugnatorem, aeternum, comes urbanissime, & amice charitatem, quid isolam a me poscis ius meiorum?

Permetipsum jurauit, non hic occidet tibi dies, quin me videas, & te mecum videam in paradyso. Verbum meum tibi oppigneris, quod siccumque ego fuerim, tu quoque sit futurus, & quocumque ero, ibis & tu, & hodie meus eris in paradyso, & ita gloria summa beatitudini. Noluit Chirillus si D. Cyprinus deputum ex hac vita migrare, quin pristinum sui effuli videtur effectum, & ita declarat: Deus meus, Deus meus, ut quid despicias me q. d. quod omni furium auxilio delatus, tales pateres mortem in hominum hoc regebat redemptiōem: si huc non habere possim, Vi quid? ut quid haec passio? fructus cum illo omnium pater oculus uberior. Duo so. u. beneficia, (telle D. Chiril.) Chirillus in his passione conculit. Primum nobis portas aperte coqui, quae clausae ne quidem iniurias eis pat, dare familiariis. Aperta est per mortem eius causa: nam hoc signabit disruptio veli templi in duas partes a funeris iisque deo sum, ut nota. Aperte que clavis pectabat omnes ibus quod prima lumen absconditum: veracrem de hoc deo felicis restis securus: addit clarum & cunctum jam ab gloriam suam Latronem admitemens, liberum cum paradisum concedentis illam, ostendens eam ita jam esse apertam: ut et am. Latrones inuidi possint illum ingredi: Vnde tempore dux beneficii (sic nota D. Chiril.) videamus eum: eam quod paradysus patrascutus est: alterum, quod Latronem in eam introdixit. Ad quid Donatulus agis? Volo inquit, ut in cruce omnes possint venientem virientes, & in ligno mea largius decrateret.

Satis aperte liquet, quam bene profecti seruit, quod noluerit Cardina. Caetetus adserit, rationem assignans, cur Deus Moysi pateretur, ut Principes idololatras crucifictionem: se volunt illis in adversarium opponere, & tandem non illis robustis militum obiecti copias (inveniunt enim ut quantumvis armis omnibus essent instruendi) mihi viribusque fortissimi, illis tame non perfidissimis, sed exercitus in campum produsim: licet, atque verna, compaque pulchritudinem spectabilissimarum, que illos leuitatem restringere, & adulatioibus alluce delinquent. Horvius est stragagemate ex consilio perfidi vestigium.

ac uterumque præfigiatoris' Balaam: vt enim proba posuerat, Deum esse aceritum hunc populi defensorem, intelligebat hoc toto conuane procurandum, ut superari posset, quatenus Deus illum deferereret, suoque priuare audi: hoc autem certò fieret, si populus illius virtus troderet, sivecum Deus his grauitate culeraret: cum nihil Deum à populo suo interrogari compellat, nec ab hominibus in partcula feras abget, nisi folium peccatum. Obnam igitur illi populo producenti mulieris formam ventus illius gratiam, idque ceterum uatin cum tynpanis, sytris, cytharis, scipis habitarum efficerent voluntati: quo factum est, ut velut infimi cor veriat, & in tantum propositi sunt veteres prolationes, ut ab ipsis seculi feminis relato ipretoque Deo suo exstrum id la venerati sint: *Come d'um eibos carnum.* & adorarent Deos: *carnum.* Exacerbatur ultra modum Deus, vocaque Moyse. Onnes diuini eius comprehendere Principes, & huius curia paxim, & veteriori relieto processu famigiam, crucifige eos veris ad Iolem vulnibus: *lolle caudis p' incipit, & suspende eos contra sillem* m' p'asim.

40 Quare Caieta, quid Dominus hac formâ supplici p'xenderet: cui seruit illa pra'cato? An non sufficere mandatum illos suspenderet? Raro sit haec. Deus ceteris principiis, quem Moabites adorabant, & communiter illi celebant nationes, sol erat, ut supra dictum: & in hanc populus facilius labebatur idolatriam ut solem pro Deo veneraretur: intantum ut Deus lege veteris ne solis pulchritudinem curiosius nuerentur: instar virtutum, qui quam peium vxorem cernit nonnulli eundam integra sondaque etate grato p'xerit modum offici, eruleque contubernal delectum, thinezalli precipit, ne oculos suos so cum defectat, & i'ntus secedat, si quando per placitum cum transire contingat. Argue reu'li: Deus corum insipientiam, ridet. Ultimum, aque satum exprobate consilium, quod suscepserant solem ut Deum adorando. Eo fuc' iusta ut in patibulis affligantur ex op'p'olis soli, quasi dicaret, Ecce popule omnis impot' judicis, quem vobis Deum elegeritis, me ipso, talen' Deum, qui vos coram le suspensus, crucifixos, & afflictos, genentes cumque innocentes, non audiat, non intendat, nec possit vestris aurem benignam prædere suppliciibus: sed in cuius luo fur'ia p'fuerat, ut nec momento quidem sub-

sillat, postiqu'e vestris vacate clamoribus, Hinc tibi liquidò constabit eum non esse Deum, nec aliqua pollicie diuina virtute quâ' vobis possit auxiliari: nec ipsi esse viscera, quibus vobis clemens misereatur, nec oculos ad crucian's vestros confi'cendum, nec aures quibus clamores vestros percipi'at, nec linguam quibus op'ratum exhibeat vestris petitionibus recipi'ponum.

Hinc similes p'atib' non esse Deum et'cim 3. Reg. 18. eadem hoc ratione postmodum Yates Elias

2.

confirmavit sacerdotibus Baal, quem adorabant, non esse Deum, sed trun'cum, nauratum, vel lapidem, astabre expolitum. Vult igitur Christus, ut illud ipsum, quo probabatur sol'cm non esse Deum, declarari & probari, ipsum verum esse Deum: quin virtutem suam p'fecat in eo qui crucifixus erat, & illi ex diu'etro in cruce oppositus, qui & ipsum invocat, ad eius configit subsidium, alius accusat; quia ei morte audit, auscultat, prenoscit, qui attendit eius, qui illis crucifixus ipsum invocat: & op'ratum libello eius supplici p'cibusque recipi'ponum imp'ritur: *Amen dico tibi: Hodie mecum es in paradyso.* Deo conuenit eum exaudire petitiones votaque suscipere, qui ad eum tribulationibus expo'iti recurunt' et'c'pi'.

Vult se modò Christus Deum ostendere, idcirco statim exaudit illum qui ad suam configit misericordiam suum invoca' auxilium, implorat benignitatem, & implerant intendit demonst're gratiam noui testamenti, quam vaticinata Ista p'predixerat, & elegi'cierit expendit D. Paul interpret'e D. August. *Consummatum est abbreu'ationem Dominus Deus exercituum fa-* Isai. 10. *cet in medi' omnia terra.* Hoc vaticinum re' 23. ferens D. Paulus, ait: *Verbum abbreu'atum facit Rom. 9. 27.* Dominus fagor terram. Quid per hoc innu'it 11. multum nimis, & intolerabile pondus, erat lex Quod sit illa verus, que premebat humeros etiam fortis. Verbum simos: *(In)genus quod neque nos, neque patres nos abbreu'asti portare possumus,* sic audio querentem de ea ans. D. Petrus) hand reducet ad brevi'stiam epi. Act. 15. tomen, ut unico verbo comprehendatur. Quod 10. est hoc verbum? Vix fides de Christo crucifixio: *Hoc est verbum fidei, quod predicanus in-* quia D. Paulus, quia si confiteari in ore tuo Domi' Rom. 10. 9. *minus iesum,* & in corde tuo credideris *& salu' eris.* Grandem hanc mirare miser cordiam: quia ut salu's sis, non necesse est tibi, sacrificia vitulorum & agnorum offere plurima, nec